Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Sessio vicesimaquarta de indulgentiis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

Sessio vicesima quarta

terunt Ipsi omnes tam generales q̄ speciales sive particulares de quibuscumq; ecclesijs et beneficijs / quibus tam per electionem q̄ collationem aut aliam dispositionem prouideret / sive per errauagantes ad regimen / et excrabilis sive per regulas cancellarie / aut alias apostolicas constitutiones introductas / hec sancta Synodus aboleret Statuens ut de cetero nequaq; sicut reueruationibus in corpore iuris expresse clausis / et hijs quas in terris romane ecclesie ratione direci seu uilis dominij mediate vel immediate subiectis fieri contigerit dumtratac exceptis.

De clementina litteris.

Licet in apostolicis vel alijs litteris quibuscumq; aliquē dignitati beneficio aut iuri cuiuscq; renunciasse / aut privatū esse seu aliquid aliud egisse per quod ius propriū auferat / narraturū sit huiusmodi littere in hijs nō preuident. Etiam si super ipsis gratia vel intentio narrantis fundetur nisi per testes / aut alia legitima constiterit documenta. Datum in sessione publica huius sancte Synodi in ecclesia maiori Basiliē. solemniter celebrata nono kalendas Aprilis. Anno dñi Millesimo quadringentesimotricesimosoerto.

Sessio vicesima quarta de indulgentijs.

Sacrosancta generalis Synodus Basiliē. in spiritu sancto legitime congregata vniuersalē ecclesiam representans. Quia ambasatores nostri ad constantinopolim transiissi vice et nomine eiusdem sancte Synodi serenissimo imperato, ri romeoꝝ et reverendissimo dño patriarche constantinopolitano. p̄t nonnullas causas. promiserū capitulo alias ī hac sacra Synodo sup mō vniuersalē et icumenici utriusq; ecclie cōcilij celebrādi hinc et inde cōclusa et firmata dare / et cū effectu exhiberi sub cōsueta huiꝝ sancte Synodi Bulla plūbea data p̄nti et sub tenore de verbo ad verbū sublequerī. Nolēs hec sacra Synodus obmittere altqd eoꝝ q; p̄ vniōne eccliarū xp̄i fieri possūt dictā suoꝝ ambasatoꝝ p̄missionē p̄nti decreto acceptat approbat ratificat et confirmat / et p̄fata capla de verbo ad v̄bū p̄t p̄ psatos ambasatores p̄missū ē p̄nti ab inscrit sub tenore q̄ sequit. Sacrosancta generalis Synodus Basiliē. in spiritu sancto legitime congregata vniuersalē ecclesiam representans / ad perpetuā rei memoriam. Lū inter cetera toti poplo xp̄iano necessaria oga p̄pter que hoc p̄ sensu sanctū cōcilium extitit congregatū vniō occidentalis et orientalis eccliarū christi p̄cipiu et maximū sit merito pro hac perficienda ab initio sue congregationis omni conatu laborauit. Et enī q̄ primuz potuit ad serenissimum imperatore Grecorū et reverendissimum patriarcham constantinopolitanum cum litteris suis transmisit ambasatores ad ipsos cum omni charitate et instantia exhortandum.